
«_А/_»_______ 2022 г. № Ж-/7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ 
СОГЛАШЕНИЙ В 2022 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
руководствуясь статьями 6,33,47 Устава Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения), в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений в 2022 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов -  www.torgi.gov.ru.

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования «город Усть-Кут».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского 
поселения).

Глава администрации 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского поселения) 
Е.В. Кокшаров

Приложение

http://www.torgi.gov.ru


к постановлению администрации 
Усть-Кутского муниципального' 

образования (городского поселения)
» 0/  2022 г. № ^ V 7

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 
ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), В 
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В 2022 ГОДУ

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес
(местоположение)

объекта
Характеристика

объекта/
назначение

Кадастровый
номер
объекта

Год
завершения
строительст

ва

1 . Здание
котельной

Иркутская 
область, г.Усть- 
Кут, ул.Полевая, 

строение 6а

Площадь 270,5 
кв.м./ 
нежилое

38:18:19020
1:1005 1974

2. Здание
котельной

Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 

Балахня, строен. 
1в

Площадь 720,6 
кв.м./ 
нежилое

38:18:04060
1:89 1985

3. Здание
котельной ЗГР

г. Усть-Кут, ул. 
Советская, 
строен 116

Площадь 445,4 
кв.м./ 
нежилое

38:18:00000
0:140 1976

4 .
Нежилое
здание
котельной

Российская 
Федерация, 
Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 
Пришвина, 
строение 6

Площадь 231,2 
кв.м./ 
нежилое

38:18:03030 
2:607 1975

5.

Муниципальная
котельная
"Лена-
Восточная"
согласно
концессионног
о соглашения
№ 55/11-44-КС
от
30.09.2011г.
и
дополнительно 
го соглашения 
№ 2 от 
10.07.2013г.

Российская 
Федерация, 
Иркутская 
область, г. 

Усть-Кут, ул. 2- 
я

Железнодорожная, 
стр.15а

Площадь 682,8 
кв.м./ 
нежилое

38:18:07010 
1:797 2018



6.
Здание

Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 
Нефтяников, 
строен. 36

Площадь 175,8 
кв.м./ 
нежилое

38:18:06010
1:836

1999

7 . Здание

Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 
Нефтяников, 
строен. 27а

Площадь 36,0 
кв.м./ 
нежилое

38:18:06010
1:837

1999

8. Котельная
Лена

Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 

Кирова, стр. 105

Площадь 4507,2 
кв.м./ 
нежилое

38:18:00000 
0:145 1981

9. Котельная
Центральная

Иркутская 
область, г. 
Усть-Кут, ул. 

Хорошилова, стр. 
1в

Площадь 4104,9 
кв.м./ 
нежилое

38:18:00000
0:133 1980

Председатель комитета 
по управлению муниципальным 
имуществом администрации 
Усть-Кутского муниципального f
образования (городского поселения) ------ КЭБ. Сыч




